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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi metsästyslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Natur och Miljö tackar för möjligheten att ge ett utlåtande om regeringens förslag till en reviderad 
jaktlag. 

Vi motsätter oss regeringens proposition eftersom den äventyrar den finska vargstammens livskraft 
och fortbestånd. 

Den fennoskandiska vargstammen är rödlistad, ytterst utrotningshotad och oerhört sårbar. Enligt 
Naturresursinstitutets senaste inventering finns det endast 430 vargar i hela landet. Den finska 
vargpopulationen är inte livskraftig. 

Naturresursinstitutets forskare Katja Holmala konstaterade redan 2021 i en rapport att den finska 
vargstammen borde uppgå till minst 500 individer för att den ska kunna klassas som livskraftig. Om 
vargstammen är mindre än så höjs risken för inavel och genetiska sjukdomar, uppger institutet. 

Lagförslaget föreslår att den nuvarande fridlysningen av vargen året om ska slopas. Regeringen 
hänvisar till EU:s beslut som slår fast att vargen inte längre är en strikt skyddad art enligt 
habitatdirektivet. Propositionen strider de facto mot andemeningen i EU:s habitatdirektiv, trots att 
vargen inte längre är en strikt skyddad art.  

Jord- och skogsbruksminister Sari Essayah (KD) har meddelat att hon tänker föreslå en jaktkvot på 
upp till 65 vargar nästa år efter att jaktlagen har reviderats. Natur och Miljö anser att målsättningen 
att tillåta jakten på 65 vargar inte bygger på kvalitetsgranskad forskning eller seriösa bedömningar 
av skyddsbehovet för vargstammen. 
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Det föreligger en stor risk att vargbeståndet kollapsar då varggrupper splittras efter en eventuell 
jakt, vilket många miljöorganisationer har varnat för.  

En skyddsjakt på så kallade enskilda ”problemvargar” är tillåten enligt nuvarande lagstiftning. 
Revideringen av jaktlagen är därmed onödig. 

Finlands rapport till EU-kommissionen i september i år underströk att naturförlusten har förvärrats i 
vårt land. Det här innebär att de finska miljömyndigheterna registrerar allt fler rödlistade arter och 
naturtyper som hotar att försvinna.  

Enligt Finlands miljöcentral är tre fjärdedelar av Finlands naturtyper i de boreala områdena på en 
ogynnsam skyddsnivå. Skyddet av utrotningshotade rovdjur är likaså bristfälligt. 

I ljuset av denna larmrapport borde de finska myndigheterna stärka skyddet av rödlistade djur och 
skrinlägga planerna på att döda 15 procent av den finska vargstammen. Det finns ingen orsak att på 
populistiska grunder bereda förslag som undergräver naturskyddet och hotar vargens fortlevnad i 
Finland. 

Med vänlig hälsning, 
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